

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่องการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 11.2 เกี่ยวกับคดีฟ้องร้องระหว่างบริษัทฯ และหน่วยงานราชการสองแห่ง ซึ่งเรียกร้องให้บริษัทฯ ชำระเงินค่าปรับจากการไม่สามารถส่งมอบแท็บเล็ตตามสัญญา เป็นจำนวนเงิน 195 ล้านบาท ซึ่งในปี 2561 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระค่าปรับเป็นจำนวนเงินรวม 10 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ และหน่วยงานราชการทั้งสองแห่งยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด และข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 11.3 เกี่ยวกับข้อพิพาทระหว่างบริษัทย่อยกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ซึ่งบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวยังอยู่ระหว่างการดำเนินการตามขั้นตอนทางกฎหมายล้มละลายโดยเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีดังกล่าวนี้แต่อย่างใด

ชรัส สันติวิศวกรรม

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2562

บริษัท จัดมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	52,500	401,213	43,375	397,266
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	190	4,749	93	4,744
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	831,982	819,239	790,833
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 4	1,718	-	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4	1,158	1,314	1,314
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	9	15	2,861
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		5,140	11,144	8,131
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	327,500	-	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	-	16,000
สินค้างเหลือ		5,518	3,221	5,451
ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	5	-	-	-
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า		1,564	819	966
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,951	2,968	1,303
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,231,230	1,236,128	1,221,535
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		9,033	9,381	6,799
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินสุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 4	3,087	-	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4	-	816	816
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	2	-	-	57,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		9,334	9,721	2,820
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		915	2,589	915
เงินมัดจำ		841	1,179	733
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		23,210	23,686	80,650
รวมสินทรัพย์		1,254,440	1,259,814	1,306,383

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัดมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	100,130	114,689	72,490	84,334
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย		132,237	135,774	1,869	3,217
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		526	1,371	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	2	1,756	1,600	457	478
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		29,881	27,936	18,897	17,693
รวมหนี้สินหมุนเวียน		264,530	281,370	93,713	105,722
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8	19,447	13,507	18,873	13,507
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		19,447	13,507	18,873	13,507
รวมหนี้สิน		283,977	294,877	112,586	119,229
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 706,457,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		706,457	706,457	706,457	706,457
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 706,457,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		706,457	706,457	706,457	706,457
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		420,269	420,269	420,269	420,269
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		70,646	70,646	70,646	70,646
ขาดทุนสะสม		(228,812)	(234,074)	(17,069)	(10,218)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		8,158	8,158	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		976,718	971,456	1,180,303	1,187,154
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
ของบริษัทย่อย		(6,255)	(6,519)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		970,463	964,937	1,180,303	1,187,154
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,254,440	1,259,814	1,292,889	1,306,383
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	24,837	38,063	14,446	24,885
ดอกเบี้ยรับ	1,942	2,081	2,250	2,451
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	116	582	-	-
รายได้อื่น	189	982	801	1,371
รวมรายได้	27,084	41,708	17,497	28,707
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	14,101	24,992	10,432	20,654
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	182	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8,578	8,876	8,278	8,609
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	9	44
รวมค่าใช้จ่าย	22,861	33,868	18,719	29,307
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	4,223	7,840	(1,222)	(600)
ภาษีเงินได้	9 (1,006)	(1,602)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	3,217	6,238	(1,222)	(600)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,217	6,238	(1,222)	(600)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,122	6,092	(1,222)	(600)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	95	146		
	3,217	6,238		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,122	6,092	(1,222)	(600)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	95	146		
	3,217	6,238		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.004	0.009	(0.002)	(0.001)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	70,200	83,955	40,973	47,158
ดอกเบี้ยรับ	5,290	6,240	6,260	7,367
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,439	211	-	-
รายได้อื่น	4,331	1,704	6,431	2,850
รวมรายได้	81,260	92,110	53,664	57,375
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	38,805	46,611	28,531	35,184
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	936	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8 33,074	30,150	31,881	29,291
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	103	15
รวมค่าใช้จ่าย	72,815	76,761	60,515	64,490
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	8,445	15,349	(6,851)	(7,115)
ภาษีเงินได้	9 (2,919)	(4,012)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	5,526	11,337	(6,851)	(7,115)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,526	11,337	(6,851)	(7,115)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,262	10,944	(6,851)	(7,115)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	264	393	-	-
	5,526	11,337	-	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,262	10,944	(6,851)	(7,115)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	264	393	-	-
	5,526	11,337	-	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.007	0.015	(0.010)	(0.010)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม								
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
	ส่วนต่างระหว่างราคา								
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย ที่อยู่ภายใต้การควบคุม เดียวกันกับมูลค่า			ส่วนของผู้ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		รวม
		จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม	สุทธิตามบัญชีของ บริษัทย่อย	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	รวม	ส่วนได้เสียที่ ของบริษัทย่อย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	706,457	420,269	70,646	(247,818)	8,158	8,158	957,712	(6,951)	950,761
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	10,944	-	-	10,944	393	11,337
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	706,457	420,269	70,646	(236,874)	8,158	8,158	968,656	(6,558)	962,098
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	706,457	420,269	70,646	(234,074)	8,158	8,158	971,456	(6,519)	964,937
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,262	-	-	5,262	264	5,526
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	706,457	420,269	70,646	(228,812)	8,158	8,158	976,718	(6,255)	970,463

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	706,457	420,269	70,646	(4,108)	1,193,264
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(7,115)	(7,115)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	706,457	420,269	70,646	(11,223)	1,186,149
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	706,457	420,269	70,646	(10,218)	1,187,154
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(6,851)	(6,851)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	706,457	420,269	70,646	(17,069)	1,180,303

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	8,445	15,349	(6,851)	(7,115)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	3,068	3,448	267	467
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(3,069)	(911)	(3,069)	(911)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,940	626	5,366	626
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,470)	(214)	73	11
ดอกเบี้ยรับ	(5,290)	(6,240)	(6,260)	(7,367)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	7,624	12,058	(10,474)	(14,289)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(19,546)	(47,074)	(26,663)	(32,243)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,833)	-	(3,833)	-
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,010	(619)	6,260	(1,751)
สินค้าคงเหลือ	(3,841)	(7,466)	(2,341)	(7,478)
ต้นทุน โครงการจ่ายล่วงหน้า	(745)	(531)	(483)	(242)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(983)	(1,191)	(312)	(971)
สินทรัพย์อื่น	338	26	282	2
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(14,452)	4,973	(11,736)	7,978
ต้นทุน โครงการค้างจ่าย	(1,994)	(1,325)	(1,348)	(488)
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	156	22	(21)	(243)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,945	(258)	1,204	(781)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(29,321)	(41,385)	(49,465)	(50,506)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,196)	(4,956)	(432)	(387)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	2,106	1,948	2,106	684
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(31,411)	(44,393)	(47,791)	(50,209)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	5,380	6,282	6,357	7,414
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคารลดลง	4,559	6,151	4,651	6,196
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	348	16,276	-	16,210
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(327,500)	-	(327,500)	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	12,000	12,000
ซื้ออุปกรณ์	(1,137)	(3,630)	(2,656)	(246)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,048	912	1,048	912
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(317,302)	25,991	(306,100)	42,486
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(348,713)	(18,402)	(353,891)	(7,723)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	401,213	96,641	397,266	76,884
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	52,500	78,239	43,375	69,161
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ลูกหนี้จากการขายอุปกรณ์	2,056	-	2,056	-
โอนเปลี่ยนประเภทสินค้าคงเหลือเป็นอุปกรณ์	1,544	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับ บริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้าง อสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยรายการธุรกิจดังกล่าวสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ขายสินค้าและให้บริการ	1,329	964	3,807	2,855	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	1,717	1,782	4,136	5,289	อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ ถัวเฉลี่ย 12 เดือนของธนาคารใหญ่ 3 ราย บวกเพิ่มร้อยละ 1.00 และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.08
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	697	811	2,227	2,434	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	16	19	50	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและให้บริการ	11,099	30,097	39,033	59,635	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	73	-	90	-	อัตราดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าซื้อ
รายได้อื่น	-	26	-	182	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ต้นทุนขายและบริการ	-	1,304	2,136	3,482	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	-	63	63	189	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,050	1,179	3,322	2,994	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ขายสินค้าและให้บริการ	25	-	56	108	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	1,717	1,782	4,136	5,289	อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ ถัวเฉลี่ย 12 เดือนของธนาคาร ใหญ่ 3 ราย บวกเพิ่มร้อยละ 1.00 และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.08
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	672	787	2,153	2,361	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	2	16	19	49	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและให้บริการ	2,694	2,619	9,624	8,962	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	321	388	1,003	1,201	อัตราอ้างอิงกับดอกเบี้ยเงินฝาก ประจำบวกเพิ่มร้อยละ 0.50
ค่าบริการจัดการรับ	744	570	2,232	1,710	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนขายและบริการ	252	23	750	67	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ซื้ออุปกรณ์	2,136	-	2,136	-	ราคาที่กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและให้บริการ	4,032	20,024	17,722	30,085	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	73	-	90	-	อัตราดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าซื้อ
รายได้อื่น	-	26	-	182	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ต้นทุนขายและบริการ	-	971	1,117	2,491	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	-	63	63	189	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	457	451	1,462	1,378	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทใหญ่	13	47	-	-
บริษัทย่อย	-	-	20,362	11,045
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	820,451	807,098	785,413	778,235
กลุ่มโมโน	-	78	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>820,464</u>	<u>807,223</u>	<u>805,775</u>	<u>789,280</u>
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	5,603	3,480
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	395	395	395	395
รวม	395	395	5,998	3,875
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(3,480)	(3,480)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	<u>395</u>	<u>395</u>	<u>2,518</u>	<u>395</u>
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	4,805	-	4,805	-
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>4,805</u>	<u>-</u>	<u>4,805</u>	<u>-</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจาก				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	877	2,861
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	9	12	6	-
กลุ่มโมโน	-	3	-	-
รวมมูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจาก				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	15	883	2,861
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	327,500	-	327,500	-
บริษัทย่อย	-	-	80,347	80,347
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รวม	327,500	-	407,847	80,347
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(80,347)	(80,347)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	327,500	-	327,500	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
บริษัทย่อย	-	-	73,000	85,000
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	(16,000)	(16,000)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	57,000	69,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	-	47
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัดมิน	1,830	353	123	3
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,830	353	123	50
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัทใหญ่	18,601	18,617	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัดมิน	6,022	5,917	76	5
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24,623	24,534	76	5
เงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	91	8	-	-
บริษัทย่อย	-	-	26	-
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัดมิน	826	1,108	58	344
รวมเงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	917	1,116	84	344

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2562
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทใหญ่	-	327,500	327,500

เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2561 และวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯและที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บริษัทใหญ่ในรูปของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นเป็นจำนวน 27.5 ล้านบาท และ 300 ล้านบาท ตามลำดับ รวมเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นจำนวน 327.5 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.08 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกไตรมาส ระยะเวลาการกู้ยืมเงิน 12 เดือน และสามารถต่ออายุได้อีก 12 เดือน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2562
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	80,437	-	80,437
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	85,000	(12,000)	73,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,049	2,568	2,642	2,568
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	310	263	263	263
รวม	3,359	2,831	2,905	2,831

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,237	8,115	8,018	8,115
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	931	790	790	790
รวม	10,168	8,905	8,808	8,905

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	820,464	807,223	805,775	789,280
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	190,390	184,480	23,199	15,551
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	395	395	5,998	3,875
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	42,599	40,485	42,588	40,480
รวม	1,053,848	1,032,583	877,560	849,186
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(221,866)	(221,898)	(58,321)	(58,353)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	831,982	810,685	819,239	790,833

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 แยกตามอายุหนี้
คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,764	10,635	3,816	8,327
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	6,997	41,963	5,430	40,072
มากกว่า 3 - 6 เดือน	8,025	16,420	5,428	11,059
มากกว่า 6 - 12 เดือน	58,920	16,900	55,229	8,516
มากกว่า 12 เดือน	741,758	721,305	735,872	721,306
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	820,464	807,223	805,775	789,280
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	8,688	1,092	8,544	146
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	134	1,788	112	830
มากกว่า 3 - 6 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	181,568	181,600	14,543	14,575
รวม	190,390	184,480	23,199	15,551
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(181,568)	(181,600)	(14,543)	(14,575)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	8,822	2,880	8,656	976
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	829,286	810,103	814,431	790,256

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	3,480	3,480
อื่นๆ	395	395	2,518	395
รวม	395	395	5,998	3,875
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(3,480)	(3,480)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ (หมายเหตุ 2)	395	395	2,518	395
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ดอกเบี้ยค้างรับ	12,409	12,500	12,398	12,495
อื่นๆ	30,190	27,985	30,190	27,985
รวม	42,599	40,485	42,588	40,480
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(40,298)	(40,298)	(40,298)	(40,298)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	2,301	187	2,290	182

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	6,387	2,243	6,387	2,243
หัก: ดอกเบี้ยรอการรับรู้	(424)	(113)	(424)	(113)
รวม	5,963	2,130	5,963	2,130
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,876)	(1,314)	(2,876)	(1,314)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,087	816	3,087	816

5. ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้จากบริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) (“ทีทีแอนด์ที”) จำนวน 47 ล้านบาท และเฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวน 19 ล้านบาท ซึ่งตามเงื่อนไขที่กำหนดในแผนฟื้นฟูกิจการของทีทีแอนด์ที บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะได้รับชำระคืนยอดคงเหลือดังกล่าวนี้ทั้งจำนวนเป็นเงินสดในวันทำการสุดท้ายของไตรมาสที่ 1 ปี 2558 อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2559 ศาลล้มละลายกลาง ได้มีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์ของทีทีแอนด์ทีเด็ดขาดแล้วเพื่อความระมัดระวัง บริษัทฯ และบริษัทย่อยจึงบันทึกค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับยอดคงเหลือของลูกหนี้จากทีทีแอนด์ทีเต็มจำนวนในปี 2559

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท คลาวด์ คอมพิวติ้ง โซลูชันส์ จำกัด	55,000	55,000	83,899	83,899
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน			(83,899)	(83,899)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ			-	-

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,830	353	123	50
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	34,069	43,031	32,980	42,317
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	24,623	24,534	76	5
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	39,608	46,771	39,311	41,962
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	100,130	114,689	72,490	84,334

8. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบต่อให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 5 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 4 ล้านบาท) บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้บันทึกผลกระทบต่อจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารในกำไรหรือขาดทุนในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบันหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

บริษัทฯ ไม่มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 เนื่องจากบริษัทฯ มีผลขาดทุนทางภาษียกมาจากปีก่อนมากกว่ากำไรสุทธิสำหรับงวด

10. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในส่วนงานภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงาน		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		การตัดรายการ		งบการเงินรวม	
	ธุรกิจออกแบและ		จัดหา ออกแบ		คลาวด์คอมพิวเตอร์		บัญชีระหว่างกัน			
	วาระบบสื่อสาร	และโทรคมนาคม	และวาระบบ	คอมพิวเตอร์	ส่วนงานธุรกิจ	คลาวด์คอมพิวเตอร์	บัญชีระหว่างกัน			
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและการบริการ										
รายได้จากภายนอก	12	22	7	10	6	6	-	-	25	38
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3	3	-	-	-	-	(3)	(3)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	15	25	7	10	6	6	(3)	(3)	25	38
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	2	2	5	8	4	3			11	13
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:										
ดอกเบี้ยรับ									2	2
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน									-	1
รายได้อื่น									-	1
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(9)	(9)
ภาษีเงินได้									(1)	(2)
กำไรสำหรับงวด									3	6

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงาน		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		การตัดรายการ		งบการเงินรวม	
	ธุรกิจออกแบและ		จัดหา ออกแบ		ส่วนงานธุรกิจ		การตัดรายการ			
	วาระบบสื่อสาร	และโทรคมนาคม	และวาระบบ	คอมพิวเตอร์	ส่วนงานธุรกิจ	คลาวด์คอมพิวเตอร์	บัญชีระหว่างกัน			
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและการบริการ										
รายได้จากภายนอก	31	38	21	30	18	16	-	-	70	84
รายได้ระหว่างส่วนงาน	10	9	-	-	1	-	(11)	(9)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	41	47	21	30	19	16	(11)	(9)	70	84
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	4	3	17	24	11	10			32	37
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:										
ดอกเบี้ยรับ									5	6
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน									1	-
รายได้อื่น									4	2
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ									(1)	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(33)	(30)
ภาษีเงินได้									(3)	(4)
กำไรสำหรับงวด									5	11

11. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

11.1 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 73 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 75 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯจำนวน 51 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 51 ล้านบาท) ซึ่งเป็นหนังสือค้าประกันการประมูลงานและการปฏิบัติตามสัญญา

11.2 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากสัญญาขายเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต)

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีความคืบหน้าที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องระหว่างบริษัทฯกับหน่วยงานราชการสองหน่วยงานจากการไม่สามารถส่งมอบแท็บเล็ตตามสัญญาตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.3 ในงบการเงินประจำปี 2561

11.3 ข้อพิพาทกับทีทีแอนด์ที

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีความคืบหน้าที่สำคัญเกี่ยวกับข้อพิพาทกับทีทีแอนด์ทีตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.4 ในงบการเงินประจำปี 2561

11.4 คดีฟ้องร้องและข้อพิพาทอื่นๆ

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีความคืบหน้าที่สำคัญเกี่ยวกับคดีและข้อพิพาทอื่นๆ เพิ่มเติมจากที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.5 ในงบการเงินประจำปี 2561 ยกเว้น ความคืบหน้าในคดีที่การไฟฟ้านครหลวง (“กฟน.”) ได้ฟ้องร้องต่อศาลปกครองกลางให้บริษัทฯชำระเงินหลักประกันเป็นจำนวน 8 ล้านบาทตามหนังสือค้าประกันการประมูลงาน ซึ่งเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2561 ศาลปกครองกลางมีคำสั่งยกฟ้องบริษัทฯ และให้กฟน.คืนหนังสือค้าประกันแก่บริษัทฯและชำระค่าธรรมเนียมหลักประกันของแก่บริษัทฯ กฟน.ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด ต่อมาเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2562 ศาลปกครองสูงสุดมีคำสั่งให้บริษัทฯยื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาล เมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2562 บริษัทฯยื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

12. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562